
Laureaci Powiatowego Konkursu
Plastycznego  pn.  „Dzień  z
życia  rolnika”  nagrodzeni  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
16 grudnia 2024 r.

13  grudnia  2024  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej,  odbyło  się  uroczyste  wręczenie
nagród dla szkół i przedszkoli biorących udział w Powiatowym
Konkursie  Plastycznym  pn.  „Dzień  z  życia  rolnika”.
Organizatorem  Konkursu  był  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Limanowej, we współpracy z Powiatem Limanowskim
Nadleśnictwem  Limanowa,  Gminą  Łukowica,  Gminą  Laskowa  oraz
Pedagogiczną  Biblioteką  Wojewódzką  w  Nowym  Sączu  Filia  w
Limanowej.  Honorowy  Patronat  nad  wydarzeniem  sprawował
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Po  wnikliwej  ocenie  wszystkich  nadesłanych  prac  komisja
konkursowa zadecydowała o przyznaniu następujących nagród i
wyróżnień:

I miejsce: Szkoła Podstawowa w Żmiącej an ex aequo Szkoła
Podstawowa w Świdniku

II miejsce: Szkoła Podstawowa w Wysokiem

III miejsce: Szkoła Podstawowa w Łukowicy an ex aequo Szkoła
Podstawowa w Przyszowej

Wyróżnienia  otrzymały:  Szkoła  Podstawowa  w  Jastrzębiu  oraz
Szkoła Podstawowa w Ujanowicach.

Gratulujemy!
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Wszyscy  uczestnicy  projektu  zostali  nagrodzeni  za
zaangażowanie,  wkład  pracy  oraz  kreatywność.

Prace  konkursowe  prezentowane  będą  do  31  grudnia  2024.  w
galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  (  Rynek  25).

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!
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Beskid Green Film Festiwal po
raz pierwszy w Limanowej
7 października 2024 r.

4 października 2024 r. w Limanowej, na terenie Limanowskiego
Domu  kultury  miał  miejsce  I  Beskid  Green  Film  Festiwal  –
wydarzenie  o  tematyce  związanej  z  ekologią  i  ochrona
środowiska, skierowane do młodzieży ze szkół średnich Powiatu
Limanowskiego.  Organizatorem  festiwalu  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  realizując  projekt  pn.
„Ekologiczny Powiat Limanowski – edycja 2024 r.”, finansowany
ze  środków  z  budżetu  Województwa  Małopolskiego,  w  ramach
otwartego konkursu w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz

https://powiat.limanowski.pl/blog/beskid-green-film-festiwal-po-raz-pierwszy-w-limanowej/
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ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego  w  2024  roku  pn.
„EkoMałopolska”.

W ramach festiwalu uczestnicy mieli możliwość obejrzeć dwa
filmy „Animal” oraz „Nasze miejsce na ziemi”, które skłaniają
do refleksji nad stanem naszej planety i przyszłością, którą
kształtujemy. Oprócz projekcji filmów, odbyły się prelekcje
prowadzone  przez  ekspertów,  a  także  można  było  odwiedzić
liczne stoiska z ekologicznymi produktami. W wydarzeniu wziął
udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który otworzył
wydarzenie witając jego uczestników.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/462001253_1240640060301909_171938842363380119_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/462128760_1240640050301910_4485690242959902798_n.jpg


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydarzenie było wspaniałą by dowiedzieć się więcej o tym, jak
każdy z nas może lepiej zadbać i ochronić środowisko.

Znamy  wyniki  7.  edycji
Budżetu  Obywatelskiego

https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-wyniki-7-edycji-budzetu-obywatelskiego-wojewodztwa-malopolskiego/
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Województwa Małopolskiego
3 października 2024 r.

Ponad 380 tysięcy mieszkańców zagłosowało na wybrane projekty
ogólnowojewódzkie  i  regionalne  w  7.  edycji  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wyniki ogłoszono w
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

W tym roku Małopolanie zdecydowanie postawili na sport, ale
będą również realizowane zadania z zakresu kultury. Łączna
kwota,  jaką  Zarząd  Województwa  Małopolskiego  zaplanował  na
realizacje zwycięskich zadań wynosi 16 mln zł, w tym 8 mln zł
na zadania regionalne, 8 mln zł na zadania ogólnowojewódzkie.

Poniżej  publikujemy  listę  zadań,  które  będą  realizowane  w
Powiecie Limanowskim:

ZADANIA REGIONALNE – MAŁOPOLSKA POŁUDNIOWA

„Małopolska kocha siatkówkę” – wsparcie szkółek i klubów1.
siatkarskich z regionu Małopolska Południowa.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
Sącz prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących
udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.  Miejsce
realizacji to m.in. gminy Laskowa i Limanowa.

„Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę”2.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
Sącz prowadzących doskonalenie gry w mini piłkę siatkową w
kategoriach  singli,  dwójek,  trójek  oraz  czwórek,  biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie jest
skierowane  do  dzieci  z  klas  I  –  VI  szkół  podstawowych  z

https://powiat.limanowski.pl/blog/znamy-wyniki-7-edycji-budzetu-obywatelskiego-wojewodztwa-malopolskiego/


regionu  Małopolska  Południowa.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Laskowa i Limanowa.

„Dla dobra wspólnego”3.

Zadanie  będzie  obejmowało  m.in.  warsztaty  rękodzielnicze,
florystyczne,  zakup  elementów  strojów  regionalnych,
organizację  spotkań  ze  sportowcami  i  konkursu
rękodzielniczego.  Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach
projektu będą dzieci, młodzież, osoby dorosłe, w tym osoby
starsze zamieszkujące obszar powiatu limanowskiego i powiatu
nowosądeckiego  oraz  lokalnie  działające  grupy/zespoły
folklorystyczno  regionalne/kapele  muzyczne/grupy  muzyczne,
orkiestry dęte oraz koła gospodyń wiejskich z obszaru powiatu
limanowskiego.Zadanie będzie realizowane w gminach Limanowa,
Słopnice, Kamienica, Tymbark, Dobra.

„Otwórz okno na kulturę!”4.

Zadanie  będzie  obejmowało:  nagranie  płyt  przez  zespoły
regionalne i orkiestry dęte z powiatu limanowskiego, spotkania
promocyjne,  warsztaty  kulinarne,  konkurs  rękodzielniczy.
Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach  projektu  będą
zespoły  regionalne/orkiestry  dęte  z  obszaru  powiatu
limanowskiego  oraz  dzieci,  młodzież,  osoby  dorosłe,  w  tym
osoby  starsze  zamieszkujące  obszar  powiatu  limanowskiego  i
powiatu nowosądeckiego. Zadanie będzie realizowane w gminach
Limanowa, Laskowa, Słopnice, Łukowica, Dobra, Kamienica.

„Piłka nożna dla każdego”5.

Głównym  celem  zadania  jest  wyrównywanie  szans  dzieci  i
młodzieży z regionu Małopolska Południowa w dostępie do usług
sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych
treningów piłki nożnej prowadzonych przez profesjonalną kadrę
z  wykorzystaniem  nowoczesnego  sprzętu  treningowego.  Zadanie
będzie realizowanie m.in. w gminach Jodłownik i Niedźwiedź.

„Sportowa gmina Łukowica”6.



Zadanie  polega  na  wsparciu  aktywności  sportowej  dzieci  i
młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej
i turnieju karate. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla
wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z regionu Małopolska
Południe.  Wsparcie  obejmuje  realizację  otwartych  treningów
piłki nożnej dla dzieci na orlikach w Łukowicy i Przyszowej,
doposażenie  w  niezbędny  sprzęt  sportowy  dla  lepszego
funkcjonowania klubów, a także organizację Otwartego Turnieju
Karate w hali sportowej w Łukowicy.

„Bliżej tradycji”7.

Głównym  celem  zadania  jest  zachowanie  tradycyjnej  kultury
ludowej  społeczności  zamieszkującej  region  Małopolski
Południowej, ze szczególnym uwzględnieniem górali od Łącka i
Kamienicy i kontynuacja podjętych już działań. Zadanie będzie
realizowane w gminach Kamienica i Łącko.

„Między nami sąsiadami”8.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z
regionu prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega
na  doposażeniu  w  brakujący,  a  niezbędny  sprzęt  sportowy.
Zadanie  skierowanie  dla  szkółek  i  klubów  piłkarskich
szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie będzie
realizowane m.in. w Limanowej.

„Echo Gór” – upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru9.
muzycznego regionu zagórzańskiego

Projekt ma na celu przede wszystkim wspieranie dziedzictwa
kulturowego,  rozwoju  społeczności  i  promowania  tradycji
regionalnych przy jednoczesnym budowaniu tożsamości lokalnej
związanej  z  dorobkiem  muzycznym  na  terenie  powiatu
limanowskiego.  Planuje  się  zakup  instrumentów  i  elementów
stroju góralskiego dla orkiestry oraz organizację spotkań i
warsztatów. Projekt będzie realizowany w Kasince Małej.



„Art 2 go”10.

Projekt  obejmie  spotkania  integracyjno-twórcze  –  warsztaty,
plenery, spotkania online. Celem jest rozwój intelektualny,
nabycie  wiedzy  o  otaczającej  nas  przyrodzie,  podniesienie
umiejętności  komunikacji  internetowej  przez  seniorów  oraz
rozwój artystyczny mieszkańców powiatu limanowskiego.

Zadania Ogólnowojewódzkie:

„Minisiatkówka  to  zdrowie”  –  ogólnodostępne  zajęcia1.
sportowe  i  rekreacyjne  dla  mieszkańców  województwa
małopolskiego.

Projekt zakłada regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć z
piłki siatkowej dla uczniów kl. I-VI. Miejsce realizacji to
m.in. gminy Limanowa i Laskowa.

„Siatkówka to zdrowie” – ogólnodostępne zajęcia sportowe2.
i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.

Projekt  zakłada  regularne  prowadzenie  nieodpłatnych  zajęć
sportowych  z  piłki  siatkowej.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Limanowa i Laskowa.

Małopolska „13”3.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych,
biorących  udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.
Miejsce realizacji to m.in. Limanowa i Mszana Dolna.

Pełne wyniki i opisy zadań znajdują się TUTAJ

Warto  przypomnieć  ,ze  ruszyła  już  8  edycja  Budżetu
Obywatelskiego.  Wniosek  do  Budżetu  Obywatelskiego  WM  może
złożyć każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16 rok
życia.  Należy  wypełnić  odpowiedni  formularz  dostępny  na
stronie:  www.bo.malopolska.pl Wnioski można zgłaszać od 1 do
31 października br.

Jakiego rodzaju zadania można zgłaszać?

https://bo.malopolska.pl/wyniki/wyniki-edycja-2024?fbclid=IwY2xjawFqF05leHRuA2FlbQIxMAABHVPt1Grdw6fhaaYmIIdebtd52kljspv16xJFjoCsdy43wTsmYtNBnB2biA_aem_nanDxVbIgPlOyb1a3q4LqA
https://www.bo.malopolska.pl.


Można  zgłosić  zdanie  o  charakterze  prospołecznym,
prozdrowotnym,  kulturalnym,  edukacyjnym,  sportowym,
turystycznym,  ekologicznym,  z  zakresu  ochrony  środowiska,
transportu zbiorowego albo dróg publicznych.

Mogą to być zadania ogólnowojewódzkie bądź regionalne.

Warto  wiedzieć:  W  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  Małopolska
podzielona jest na cztery regiony:

Region Małopolska Południowa: m. Nowy Sącz oraz powiaty:
nowotarski,  tatrzański,  limanowski,  nowosądecki,
gorlicki;
Region  Tarnowski:  m.  Tarnów  oraz  powiaty:  dąbrowski,
tarnowski, brzeski, bocheński, proszowicki, wielicki;
Region Małopolska Zachodnia: powiaty: suski, myślenicki,
wadowicki, chrzanowski, oświęcimski,
Region Krakowski Obszar Metropolitalny: m. Kraków oraz
powiaty: krakowski, olkuski, miechowski.

Wartość zadań regionalnych powinna być przewidziana na kwotę w
zakresie 150 tys. – 250 tys.

W ramach zadań ogólnowojewódzkich można zgłaszać:

zdania inwestycyjne, na które przewidziana jest kwota w
zakresie 500 tys. – 1,5 mln
zadania  nieinwestycyjne,  na  które  przewidziana  jest
kwota w zakresie 300 tys. – 700 tys.

Łączna  pula  środków  przeznaczonych  na  zwycięskie  projekty
wynosi 16 mln. złotych.

Jak zgłosić zadanie?

Należy  wypełnić  formularz  zgłoszenia  zadania  dostępny
pod  adresem  malopolska.pl,  w  którym  należy  zawrzeć
informacje m.in. na temat rodzaju proponowanego zadania,
miejsca jego lokalizacji/realizacji, kosztów;
Należy zebrać podpisy poparcia minimum 30 mieszkańców;



Wydrukować uzupełnione w generatorze wniosków zadanie i
wraz z oryginałem listy poparcia

w terminie od 1 do 31 października dostarczyć do UMWM.

Uwaga!  Każde  zadanie  musi  być  złożone  w  elektronicznym
generatorze wniosków oraz dostarczone do UMWM, w przeciwnym
wypadku  nie  spełni  wymagań  regulaminu  i  nie  zostanie
dopuszczone  do  oceny.

Jak można złożyć dokumenty?

a) Osobiście w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, bądź w
jednej z agend:

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków.
Agenda  Zamiejscowa  w  Oświęcimiu,  ul.  Górnickiego  1,
32-600 Oświęcim.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 52,
33-300 Nowy Sącz.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 44,
34-400 Nowy Targ.
Agenda  Zamiejscowa  w  Tarnowie,  al.  Solidarności  5-9,
33-100 Tarnów.
Agenda  Zamiejscowa  w  Miechowie,  ul.  Warszawska  10,
32-200 Miechów.
Agenda  Zamiejscowa  w  Zakopanem,  ul.  Kościeliska  7,
34-500 Zakopane.
Agenda  Zamiejscowa  w  Suchej  Beskidzkiej,  ul.  J.
Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka.

b) Pocztą na adres Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie,
bądź w jednej z agend.

Warto wiedzieć: Dokumenty muszą być dostarczone do urzędu do
31 października do
godziny  16:00,  liczy  się  data  wpływu  do  Urzędu,  nie  data
stempla pocztowego!



 c)  Przez  internet  za  pośrednictwem:  strony  internetowej
www.obywatel.gov.pl lub platformy ePUAP dostępnej pod adresem
https://epuap.gov.pl/  na  adres  elektronicznej  skrzynki
podawczej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego:
/947ts6aydy/SkrytkaESP.  W  przypadku  zadania  składanego  na
Elektroniczną Skrzynkę Podawczą, formularz zgłaszania zadania
wraz  ze  skanem  listy  poparcia  (podpisany  kwalifikowanym
podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym) należy wysłać
jako załącznik.Zgodnie z regulaminem należy dostarczyć także
oryginał  listy  poparcia.  Skan  nie  jest  wystarczający.
Szczegóły  w  §  7  ust.  1-5  regulaminu.

Każde  zadanie,  które  zostanie  zgłoszone  do  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, zostanie sprawdzone
przez pracowników urzędu marszałkowskiego. Do 14 marca 2025 r.
zostanie  opublikowana  wstępna  lista  zadań  przyjętych  oraz
odrzuconych wraz z uzasadnieniem.

W  przypadku  pytań  do  dyspozycji  mieszkańców  pozostają
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu Obywatelskiego – kontakt
telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982, (12) 61 60 524,
mailowy:  bo@umwm.malopolska.pl.  Elementy  graficzne  kampanii
promującej głosowanie, a także szczegółowe informacje na temat
projektu mogą Państwo znaleźć na naszej stronie internetowej:
bo.malopolska.pl. Warto też polubić profil BO Małopolska na
Facebooku (https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na
bieżąco są udostępniane najważniejsze informacje związane z
Budżetem Obywatelskim WM.
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IV  Powiatowa  Konferencja
Pszczelarska  w  Powiecie
Limanowskim
17 września 2024 r.

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
pszczelarzy z terenu powiatu limanowskiego na IV Powiatową
Konferencję Pszczelarską. Wydarzenie odbędzie się w dniu 11
października br. godzina 10.00 w sali konferencyjnej Hotelu
Limanova przy ul Sikorskiego 28, 34-600 Limanowa.

Zainteresowanych udziałem w konferencji prosimy o zgłoszenia
telefonicznie pod nr tel. 18 33 37 903 lub na adres e-mail:
lotlimanowski@gmail.com.

Wydarzenie  organizowane  jest  w  ramach  projektu  pn.  ,,W
Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2024”, który
realizowany jest dzięki dotacji otrzymanej w ramach otwartego
konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony
bioróżnorodności  pn.  ”Małopolska  Pszczoła”  w  2024  r.

Prelegentami konferencji będą:

Dr n. wet. Anna Gajda – kierowniczka Katedry Patologii i
Diagnostyki  Weterynaryjnej  oraz  kierowniczką  Pracowni
Chorób  Owadów  Użytkowych  w  Instytucie  Medycyny
Weterynaryjnej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w
Warszawie  (SGGW).  Jest  również  lekarką  weterynarii
specjalizującą się w chorobach pszczół oraz pszczelarką
z  16-letnim  doświadczeniem.  Bada  problemy  zdrowotne
zarówno hodowlanych, jak i dzikich pszczół. Analizuje
interakcje  między  różnymi  patogenami  i  ich  wpływ  na
zdrowie  i  długowieczność  zapylaczy.  Ponadto  zgłębia
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międzygatunkowe  przenoszenie  patogenów  i  konsekwencje
tego dla bioróżnorodności. Dr Anna Gajda to doświadczona
edukatorka, która uczy studentów SGGW zarówno w języku
polskim, jak i angielskim. Promuje świadomość na temat
znaczenia pszczół i ich chorób w ramach współpracy z
europejskimi  pszczelarzami.  Wygłasza  też  prelekcje  na
konferencjach  i  kursach  pszczelarskich  w  różnych
krajach.  Często  pełni  również  funkcję  doradcy  w
dziedzinie zdrowia pszczół.Podczas badań nad chorobami
pszczół analizuje próbki pszczół i czerwiu przesłane do
niej przez pszczelarzy i pszczelarki. Jako kierowniczka
Katedry Patologii i Diagnostyki Weterynaryjnej zarządza
ponad  40  naukowcami,  nauczycielami,  technikami  i
administratorami.Przez  8  lat  była  aktywnym  członkiem
Zarządu  międzynarodowej  sieci  CoLoss,  która  gromadzi
naukowców z całego świata, zajmujących się pszczołami
miodnymi, co daje jej wyjątkową możliwość nawiązywania
międzynarodowych  kontaktów  naukowych.  Jest  również
członkinią Zarządu Pszczelniczego Towarzystwa Naukowego
i założycielem Sieci Badawczej ds. Zrównoważonej Hodowli
Pszczół.  Anna  Gajda  to  współautorka  Chowu  i  hodowli
pszczół pod redakcją Jerzego Wilde oraz wielu innych
publikacji i książek.
mgr  inż.  arch.  kraj.  Rafał  Szela  –  pszczelarz  z
wieloletnim  doświadczeniem  w  zakresie  ogrodnictwa  i
architektury  krajobrazu.   Szkółkarz,  producent  roślin
ozdobnych  i  miododajnych.  Absolwent  Szkoły  Głównej
Gospodarstwa  Wiejskiego  w  Warszawie.  Pomysłodawca
powstania  programu  edukacyjnego  #TAKdlaPszczół,  oraz
utworzenia  pierwszego  w  Polsce  Banku  Pszczelego.,
świadczącego pszczelarzom nieodpłatną pomoc merytoryczną
i  materialną  w  sytuacjach  kryzysowych,  takich  jak
wytrucia,  czy  zniszczenia  pasiek.  Rzeczoznawca  w
zakresie  projektowania,  budowy  i  konserwacji  terenów
zieleni.  Inspektor  Nadzoru  Prac  w  terenach  Zieleni.
Autor ekspertyz dendrologicznych, analiz przyrodniczych
oraz  inwentaryzacji  terenów  zieleni  na  potrzeby



prowadzenia znaczących inwestycji budowlanych. Ekspert
ds.  Ochrony  Środowiska  przy  realizacji  budowy  drogi
expressowej  S19  i  autostrady  A4  na  Podkarpaciu.
Koordynator  nadzoru  przyrodniczego  przy  realizacji
inwestycji mostowej na Wiśle w Połańcu. Autor koncepcji
projektowych  dla  klientów  indywidualnych  i  podmiotów
publicznych.  Od  2003  roku  wykładowca  Naczelnej
Organizacji  technicznej  /Stowarzyszenia  Inżynierów  i
Techników Ogrodnictwa. Od 2013 Członek Zarządu SITO NOT
w Rzeszowie.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematyką pszczelarską.

Szczegółowy konferencji dostępny jest na załączonym poniżej
plakacie:





„Historia  na  bicyklu”  –
powstała  plenerowa  wystawa
edukacyjna  przy  Miasteczku
Rowerowym w Tymbarku
10 września 2024 r.

W ostatnim czasie, w ramach projektu realizowanego przez Urząd
Gminy  Tymbark,  przy  niedawno  oddanej  do  użytku  ścieżce
rowerowej  Tymbark  –  Podłopień  powstała  nowa,   plenerowa
wystawa historyczno-edukacyjna, poświęconą historii rowerów.

Ekspozycja  prezentuje  m.in.  informacje  na  temat  pierwszych
projektów bicykli, dwu-u i trój-śladów oraz ich rozwój od
XVIII do XIX w.. Można też obejrzeć rowery wojskowe z okresu
II  RP  oraz  modele  popularne  w  czasach  PRL.  Nie  zabrakło
również  prezentacji  historii  roweru  górskiego  oraz  e  –
bicykla, czyli roweru elektrycznego.

Na  podsumowującej  planszy  można  zapoznać  się  natomiast  z
fotografiami  wykonanymi  na  terenie  Tymbarku,  Zamieścia  czy
Piekiełka. Te niezwykłe obrazy uchwycone w kadrze, pochodzą z
udostępnionych   przez  mieszkańców  fotografii  z  rodzinnych
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albumów.

Projekt  powstał  przy  współpracy  z  Polskim  Towarzystwem
Historycznym  Oddział  w  Nowym  Targu.  Scenariusz  wystawy
opracował Robert Kowalski.

 

Zachęcamy  do  odbycia  podróży  ścieżką  rowerowa  Tymbark  –
Podłopień  oraz  zapoznania  się  z  najnowszą  ekspozycją
plenerową,  która  pozwoli  prześledzić  burzliwą  historię  
jednośladów.
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źr.: UG Tymbark

Pełna  atrakcji  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
odbyła  się  w  Lubomierzu  –
Rzekach
26 sierpnia 2024 r.

25  sierpnia  2024  r.  na  urokliwej  polanie  Trusiówka  w
Lubomierzu  –  Rzekach  odbył  się  piknik  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”.  Wydarzenie  miało  charakter
edukacyjny, promujący ochronę ekosystemu i zasobów lokalnej
przyrody,  aktywną  turystykę  i  bezpieczeństwo  na  górskich
szlakach.  Jednym  z  partnerów  niedzielnego  spotkania
organizowanego  przez  Gorczański  Park  Narodowy  był  Powiat
Limanowski. Partnerami wydarzenia byli również: Nadleśnictwo
Limanowa, Grupa Podhalańska GOPR, Komenda Wojewódzka Policji w
Krakowie,  Zagórzańskie  Dziedziny,  Stowarzyszenie
Rękodzielników Zagórzańscy Pasjonaci oraz Fundacja Macerat.
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Podczas „Niedzieli z Gorczańskim Parkiem Narodowym”, jak w
poprzednich edycjach, było wiele okazji, aby ciekawie oraz
rodzinnie spędzić czas w otoczeniu zachwycającej gorczańskiej
przyrody. Mnóstwo atrakcji czekało na uczestników na stoiskach
promocyjnych  organizatorów  i  partnerów.  Nie  zabrakło
konkursów,  gier  terenowych  oraz  warsztatów  tematycznych
związanych m.in. z różnymi formami ochrony przyrody, ekologią
oraz bezpieczeństwem w górach, a ponadto stoisk promujących
regionalne rękodzieło i punktów gastronomicznych.  Najmłodsi
mieli  dodatkowo  okazję  skorzystać  ze  ścianki  wspinaczkowej
Podhalańskiej Grupy GOPR, malowania twarzy oraz uczestniczyć w
zajęciach  technicznych  oraz  artystycznych.  Można  było  na
przykład  otrzymać  sadzonkę  drzewa,  wykonać  własnoręcznie
karmnik lub budkę dla ptaków, czy też oryginalną drewnianą
odznakę.

Uczestnicy  pikniku  licznie  odwiedzali  stoisko  Powiatu
Limanowskiego  – promujące region, gdzie można było otrzymać
nie  tylko  wiele  bezpłatnych  materiałów  informacyjnych,  ale
również wziąć udział w tematycznych zabawach z nagrodami, 
pomagających lepiej poznać najważniejsze atrakcje turystyczne
powiatu.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4767-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4788-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4760-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4756-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4782-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4787-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4771-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/08/IMG_4779-scaled.jpg


Podczas  wydarzenie  obecni  byli  przedstawiciele  władz
samorządowych; Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak oraz Wójt Gminy Mszana Dolna Mirosław Cichorz.

 

Dziękujemy  organizatorom,  partnerom  imprezy  oraz  wszystkim,
którzy  spędzili  wraz  z  nami  to  słoneczne,  niedzielne
popołudnie podczas pikniku „Niedziela z Gorczańskim Parkiem
Narodowym”. W jeden z ostatnich wakacyjnych weekendów wspólny
czas  dostarczył  wielu  pozytywnych  doświadczeń  doskonałej
zabawy, a przede wszystkim pozwolił bliżej poznać Gorce i ich
wyjątkową  naturę,  aby  lepiej  ją  zrozumieć  i  o  nią  się
troszczyć.
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Powiat Limanowski w obchodach
Zielonego Tygodnia
11 czerwca 2024 r.

W celu promowania europejskiej polityki środowiskowej Wydział
Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa
Powiatowego w Limanowej przystąpił do corocznego wydarzenia
organizowanego  przez  Dyrekcję  Generalną  ds.  Środowiskowej
Komisji Europejskiej. Wydarzenie jakim jest Zielony Tydzień
jest  okazją  do  promowania  ekologicznych  praktyk  oraz
zwiększenia  świadomości  uczniów  na  temat  ekologii.

Tegoroczna edycja wydarzenia miała na celu przybliżyć wiedzę
oraz wskazać dobre praktyki związane z zagadnieniami wody na
ziemi,  jako  jednego  z  najważniejszych  zasobów  na  naszej
planecie.

W ramach wydarzenia zorganizowano spotkania dla uczniów szkół
podstawowych, podczas których odbyły się prelekcje na temat
zasobów wody. Dzięki nim uczniowie dowiedzieli się jak ważne
jest dbanie o wodę i jakie konsekwencje może mieć jej brak,
ile zasobów wodnych jest na Ziemi oraz jak zmniejszyć zużycie
wody  w  swoich  domach.  Ponadto,  w  ramach  podsumowania
spotkania,  każdy  uczeń  rozwiązał  tematyczną  krzyżówkę  oraz
odpowiedział na zadaną zagadkę.

Dziękujemy za tak duże zaangażowanie szkół!
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Światowy  Dzień  Ziemi:
Międzyszkolny  Konkurs
Ekologiczny  pod  hasłem
„Planeta kontra Plastik”
24 kwietnia 2024 r.

Z  okazji  Światowego  Dnia  Ziemi,  24  kwietnia  2024  roku,  w
Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  w  Dobrej  odbył  się
Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny pod hasłem „Planeta kontra
Plastik”. Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy ze
Starostwem Powiatowym w Limanowej, będącym jednym z fundatorów
nagród.
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Celem  konkursu  było  propagowanie  postaw  ekologicznych,
rozwijanie wyobraźni, motywowanie do działań na rzecz ochrony
środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony klimatu. Do
rywalizacji  przystąpiło  sześć  Szkół  Podstawowych  z  Gminy
Dobra.

Uczestnicy konkursu rozwiązywali różnorodne zadania dotyczące
wiedzy  ekologicznej,  wykorzystując  przy  tym  urządzenia
multimedialne,  oraz  prezentowali  plakaty  zgodne  z
obowiązującym  hasłem  tegorocznego  Dnia  Ziemi.   Wśród
uczestników  konkursu  panowała  przyjazna  atmosfera  i  zdrowa
rywalizacja.

Oto wyniki konkursu:

I miejsce: Szkoła Podstawowa w Chyszówkach
II miejsce: Szkoła Podstawowa w Dobrej
III miejsce: Szkoła Podstawowa w Stróży.

Serdecznie  gratulujemy  laureatom  oraz  wszystkim  uczestnikom
konkursu  za  zaangażowanie  i  wysiłek  w  propagowaniu  postaw
proekologicznych. Wydarzenie było również doskonałą okazją do
wsparcia działań na rzecz ochrony środowiska, co jest również
priorytetem dla Powiatu Limanowskiego!
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Światowy Dzień Ziemi 2024
22 kwietnia 2024 r.

„Planeta kontra tworzywa sztuczne” (Planet vs plastic”) – to
hasło  tegorocznego  Światowego  Dnia  Ziemi.  Międzynarodowe
święto  łączy  mieszkańców  globu,  zachęcając  do  edukacji,
promowania postaw proekologicznych i podejmowania świadomych
wyborów, które przyczynią się do ochrony piękna, różnorodności
i zasobów naturalnych naszej wspólnej planety.

W ramach Międzynarodowego Dnia Ziemi, obchodzonego corocznie
22  kwietnia,  na  całym  świecie  organizowane  są  liczne
wydarzenia, spotkania, konferencje naukowe oraz wiele akcji
tematycznych, mających na celu nagłośnić kwestie najbardziej
istotne dla ochrony środowiska Ziemi, inicjowanie i wsparcie
koniecznych  zmian  –  zarówno  w  zakresie   lokalnym,  jak  i
globalnym – aby niezwykła planeta, na której żyjemy, pozostała
bezpiecznym,   zachwycającym,  przyjaznym  każdej  istocie
miejscem. Świadomość, że los Ziemi zależy wciąż w znacznym
stopniu od nas – ludzi, powinna dodatkowo motywować i skłaniać
do podjęcia konkretnych działań.
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Powiat  Limanowski  od  lat  również  aktywnie  angażuje  się  w
inicjatywy służące ochronie zasobów naturalnych i przyrody w
regionie. 12 kwietnia br. w Mszanie Dolnej, w ramach kampanii
edukacyjno-informacyjnej, odbyły się  powiatowe obchody III
Małopolskiego Dnia dla Klimatu. Podobnie jak w poprzednich
latach, symbolem akcji było drzewo.

Zgodnie  z  tematyką  tegorocznego  święta  Ziemi,  jakim  są
tworzywa  sztuczne,  zanieczyszczające  lądy  oraz  środowiska
wodne  warto  ponownie  zwrócić  uwagę  na  kwestie  recyklingu,
segregacji odpadów, opakowań i produktów z tworzyw sztucznych
oraz  na  możliwość  zastąpienia  ich  materiałami
biodegradowalnymi lub wielokrotnego użytku – mniej szkodzącymi
środowisku. Pamiętajmy, że nasze codzienne decyzje, działania
i  przyzwyczajenia,  nawet  te  najmniejsze,  mają  wpływ  na
przyszłość naszej planety, a co za tym idzie –  nas samych i
kolejnych pokoleń.

21 marca – Witamy wiosnę w
Powiecie Limanowskim
21 marca 2024 r.

21 marca jest datą, która rozpoczyna kalendarzową wiosnę. Wraz
z  rozkwitającą  i  budząca  się  do  życia  przyrodą  jeszcze
chętniej  wyruszamy  na  wiosenne  wędrówki.  Zwłaszcza  wiosną
polecamy szlaki Beskidu Wyspowego oraz Gorców, a także liczne
atrakcje naszego regionu.

Przypominamy  o  zakładce  DLA  TURYSTY  dostępnej  na  stronie
www.powiat.limanowski.pl.,  zawierającej  interesujące
wiadomości na temat powiatu, mnóstwo informacji przydatnych na
szlaku oraz podczas planowania wypraw i aktywnego wypoczynku.
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Szczególnie  godnym  polecenia  miejscem  do  obserwacji
odżywającej  po  zimowej  przerwie  natury,  są  miedzy  innymi
ścieżki  przyrodnicze  oraz  rezerwaty  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego, które stanowią ostoję dla wielu rzadkich oraz
objętych ochroną, lokalnych gatunków fauny i flory.

Rezerwaty Przyrody
Ścieżki Przyrodniczo-Edukacyjne

Zapraszamy  do  cieszenia  się  wiosennymi  dniami  w  Powiecie
Limanowskim!
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